
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 314 del 23 OTTOBRE 2023

OGGETTO: Autorizzazione alla spesa di € 1.364,27 a favore di PR Industrial Srl, per l'acquisto del
generatore Pramac PMD5000s Mon Powermate OHV Elet Man compreso di AVR,
necessario all'approvvigionamento elettrico di emergenza ad uso del rifugio Argentea
in  Comune  di  Arenzano  (GE)  all’interno  della  Foresta  Regionale  del  Lerone,  in
gestione all’Ente Parco del Beigua. CIG: ZD53CEFC83

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 27 del 20/10/2023 che ha disposto la proroga del contratto
del Direttore dell'Ente Parco del Beigua sino al 15/11/2023;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  n.  36  del  21/12/2022,  avente  come  oggetto  “Bilancio
Economico di Previsione 2023 e Bilancio Pluriennale 2023/2025 – approvazione”;

DATO ATTO che l'impianto fotovoltaico esistente presso il rifugio Argentea in Comune di Arenzano
(GE) all’interno della Foresta Regionale del Lerone, in gestione all’Ente Parco del Beigua, non
consente di far fronte all'approvvigionamento elettrico in situazioni emergenziali che si potrebbero
venire a creare durante l'uso intenso dei fruitori e nelle stagioni meno soleggiate;

DATO ATTO che il  gruppo elettrogeno esistente è vetusto e non più in grado di far fronte alla
richiesta di energia del rifugio;

INDIVIDUATO per le nostre esigenze e per le sue caratteristiche il generatore modello Pramac
PMD5000s Mon Powermate OHV Elet Man compreso di AVR;

VISTO il D.Lgs n. 36/2023;

CONSIDERATO quanto sopra e contattata la ditta PR Industrial Srl tramite l'agente “B.&B. Snc -
Brillo Claudio”  per la fornitura del  generatore modello Pramac PMD5000s Mon Powermate OHV
Elet Man compreso di AVR;

VISTO il preventivo fornito dalla  ditta PR Industrial Srl, assunto agli atti in data 20/10/2023 prot.
966, per la fornitura del  generatore modello Pramac PMD5000s Mon Powermate OHV Elet Man
compreso di AVR, per un importo di € 1.364,27 iva compresa;

DATO ATTO che  il  prezzo  offerto  risulta  inferiore  ai  prezzi  praticati  nel  settore  di  riferimento



(comparazione prezzi on-line); 

RITENUTO di procedere con l'ordine di fornitura del generatore modello Pramac PMD5000s Mon
Powermate  OHV  Elet  Man  compreso  di  AVR, necessario  all'approvvigionamento  elettrico  di
emergenza ad uso del  rifugio  Argentea in  Comune di  Arenzano (GE)  all’interno della  Foresta
Regionale del Lerone, in gestione all’Ente Parco del Beigua;

VISTO il conto 05.03.52 “Impianti e macchinari” di cui al Bilancio Economico di Previsione 2023;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-
Finanziaria;

VISTO  l'art.  24,  comma 3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di autorizzare l'acquisto del generatore modello Pramac PMD5000s Mon Powermate OHV Elet
Man compreso di AVR al prezzo di € 1.364,27 iva compresa, necessario all'approvvigionamento
elettrico di emergenza ad uso del rifugio Argentea in Comune di Arenzano (GE) all’interno della
Foresta Regionale del Lerone, in gestione all’Ente Parco del Beigua;

2. di  autorizzare  e  destinare  a  favore  della  ditta  PR Industrial  Srl  la  spesa  di  €  1.364,27  iva
compresa, inerente la fornitura indicata al punto precedente;

3. di imputare la spesa di  € 1.364,27 al  conto 05.03.52 “Impianti e macchinari”  di cui al Bilancio
Economico di Previsione 2023;

4. di rinviare ad un successivo provvedimento del Direttore l'autorizzazione al pagamento della
somma di cui al punto 2., a seguito di regolare fornitura e di presentazione di regolare fattura.

Varazze, 23 ottobre 2023

Ob. Bil. Sost 2023: 1         Cod. SIOPE: 5201

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3



______________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PROVVEDIMENTO

Conto  05.03.52

Varazze, 23 ottobre 2023
IL RESPONSABILE dell’AREA

AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA
(Dott. Fabrizio Costa)

firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

23/10/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 23/10/2023            
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

________________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2023-10-23T06:01:58+0000
	COSTA FABRIZIO


		2023-10-23T06:02:36+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2023-10-23T06:02:54+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




